

## Regierungsratsbeschluss

vom 6. Mai 2013

Nr. 2013/787

Naturmuseum Solothurn, 4500 Solothurn: Beitrag aus dem Lotteriefonds an die Vermittlungsangebote 2013

## 1. Erwägungen

Das Naturmuseum Solothurn ersucht um Unterstützung der Dauer- und Sonderausstellungen und der damit verbundenen Museumspädagogik wie z.B. "Maulwurf & Co.", "Erdbeeren im Winter", "Wunderbare Objektgeschichten" etc.. Ausserdem soll der bei Schulen beliebte Museumskoffer angepasst werden. Für diese Vermittlungsangebote budgetiert das Naturmuseum Ausgaben für das Jahr 2013 von Fr. 57′290.--.

## 2. Beschluss

- 2.1 Dem Naturmuseum Solothurn ist an die Vermittlungsangebote 2013 sowie die Erneuerung der Museumskoffer ein Beitrag von Fr. 48'000.-- zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 Dieses Kulturengagement des Kantons ist auf geeignete Weise mit dem Logo **SOkultur** zu dokumentieren. Das entsprechende Merkblatt zum Einsatz des Logos ist unter <u>www.sokultur.ch</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Beitrag zulasten des Kontos 2090017 "Lotteriefonds" wie folgt anzuweisen:
- 2.4.1 Fr. 30'000.-- nach Erhalt einer Rechnung mit Einzahlungsschein;
- 2.4.2 Fr. 18'000.-- nach Eingang einer Schlussabrechnung mit Einzahlungsschein und einem Bericht über den Erfolg der Vermittlungsangebote.

Andreas Eng Staatsschreiber

## Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (5) rl/NaturmuseumSolothurn.doc

Amt für Kultur und Sport, (7) Schloss Waldegg 1, 4532 Feldbrunnen-St. Niklaus Naturmuseum Solothurn, Thomas Briner, Klosterplatz 2, 4500 Solothurn Einwohnergemeinde, Stadtpräsidium, 4500 Solothurn